
ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ВЕДЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МБОУ «Веденская средняя общеобразовательная школа №2» 
         ул.Ш.Мугуева,8, с.Дышне-Ведено, Веденский район, Чеченская Республика, инд.336334,  

ИНН 2003001292, ved.school_2@mail.ru          

 
 

ПРИКАЗ 

 

от « 30 »        08          2023г.        №91-а             

 

О создании бракеражной комиссии  

 

 На основании протокольного поручения Главы Чеченской Республики 

Р.А.Кадырова (№01-09 от 28.01.2013г.) и в целях сохранения и укрепления 

здоровья детей и подростков посредством совершенствования организации 

питания в школе, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать бракеражную комиссию в МБОУ «Веденская СОШ №2» в составе: 

 Председатель комиссии - Саидова Р.В., директор;  

 Члены комиссии: - Салбанова К.Н., зам. дир по ВР; 

    - Баймурадова Х.Ю., учитель биологии. 

2. Выдачу готовой пищи производить только после работы пробы и записи в 

бракеражном журнале, результатов оценки готовых блюд и разрешения их к 

выдаче.  

3. В журнале отображать результат пробы каждого блюда, обратить внимание 

на такие показатели, как внешний вид, запах, вкус. 

 

 

 

 

  Директор школы:       /Р.Саидова/ 

            

 


